Протокол № 10
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Новошахтинска (далее – Комиссия)
г. Новошахтинск

          22.10.2021
Присутствовали*:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии;
	М.В. Ермаченко

	Управляющий делами Администрации города, заместитель председателя комиссии;
	Ю.А. Лубенцов

	Уполномоченный по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, ответственный секретарь комиссии
	И.П. Маврина

	Члены комиссии – 4 человека:

	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города;
	В.В. Воронина

	Начальник отдела культуры и спорта Администрации города;
	Н.Г. Коновалова

	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации города
	Т.И. Нечепуренко

	Приглашенные:

	Заместитель начальника отдела государственной статистики в г.Шахты (включая специалистов в г.Красном Сулине, г.Новошахтинске, Гуково, рп Усть-Донецкий) Ростовстата
	Н.Г. Якушева

Повестка дня:
1. Об утверждении медиа-плана информационно-разъяснительной работы при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.

Докладчик – В.В. Воронина – начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города.
2. О текущей ситуации по проведению ВПН-2020.
Докладчик:

.
Н.Г. Якушева - заместитель начальника отдела государственной статистики в г. Шахты (включая специалистов в г. Красном Сулине, г. Новошахтинске, г. Гуково, в г. Белая Калитва, рп Усть-Донецком) Ростовстата;
По первому вопросу:

Слушали: В.В. Воронину.
Выступили: М.В. Ермаченко, Ю.А. Лубенцов.

Решили:

1. Утвердить медиа-план информационно-разъяснительной работы при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению к настоящему протоколу.

2. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города (В.В. Воронина) организовать контроль исполнения мероприятий медиа-плана информационно-разъяснительной работы при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года.
Срок исполнения – до 14.11.2021.
По второму вопросу:
Слушали: Н.Г. Якушеву.

Выступили: Ю.А. Лубенцов,  И.П. Маврина.
Решили:

1. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений, организаций активизировать работу с сотрудниками по прохождению ими и их родственниками переписи населения на Портале Госуслуги.
Срок исполнения – до 08.11.2021.

Контроль исполнения протокола заседания комиссии оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

 М.В. Ермаченко

Протокол вела
В.В. Воронина

* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).